CNPJ: 00.394.445/0037-04
Organização das Nações Unidas para a Educação, Ciência e a Cultura - UNESCO.
CNPJ: 03.736.617/0001-68
Data da assinatura: 25 de julho de 2024.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses a contar da data de sua assinatura.
Valor total: 6.000.015,00 (seis milhões quinze reais).
OBJETO: Contribuir com estudos, análises e referenciais para a implantação do Sistema
Nacional de Educação (SNE), a fim de assegurar a articulação entre os entes federados e
a efetivação do regime de colaboração, a partir de uma perspectiva de participação social

[...]

qualidade da educação no Brasil por meio de pesquisas de avaliação e monitoramento das
políticas públicas da educação integral básica, incluindo alfabetização".
Contratado: Erika Caracho Ribeiro.
CPF: xxx.246.xxx-44.
Vigência: 8/7/2024 a 31/5/2025.
Valor do Contrato: R$ 134.890,00 (cento e trinta e quatro mil e oitocentos e noventa reais).
Data de Assinatura: 8/7/2024.
Contratante: ORGANIZAÇÃO DE ESTADOS IBERO-AMERICANOS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA (OEI).
Responsável pela Contratação: Secretária de Educação Básica (SEB).
Objeto da contratação: Consultorias especializadas para subsidiar o desenvolvimento de